Nguyễn Ái Quốc cũng đã kể ra muôn vàn thống khổ của nhân dân ta dưới ách thực dân Pháp. Nhưng, lịch sử còn đó, người Việt không bỏ nước ra đi.

Năm 1945, giặc Nhật xâm chiếm và tàn phá nước ta. Trận đói năm Ất Dậu (1945), hai triệu dân ta chết thê thảm. Nhưng, lịch sử còn đó, người Việt không bỏ nước ra đi.

Năm 1956, “đế quốc Mỹ xâm lược miền Nam Việt Nam, và phạm muôn vàn tội ác đối với nhân dân VN” -- tôi vừa nhắc lại lời của tên giặc già Hồ Chí Minh. Nhưng, lịch sử còn đó, người Việt không bỏ nước ra đi.

Đêm nay, mái đầu bạc gục trên di ảnh những anh hùng Lê Văn Hưng, Nguyễn Khoa Nam, Phạm Văn Phú, Trần Văn Hai, Lê Nguyên Vỹ, Hồ Ngọc Cẩn, và đêm nay, tưởng nhớ các chiến sĩ QLVNCH đã hy sinh cho tổ quốc Việt Nam thân yêu, tôi xin được nói câu nói trên, và thét lớn:

**HỒI ĐỒNG BÀO TRONG VÀ NGOÀI NƯỚC
HỒI ANH EM CỰU CHIẾN SĨ QLVNCH
HÃY ĐÁNH GIẬP ĐẦU SỰ PHẢN BỘI
VÀ ĐỪNG QUÊN MỐI THÙ QUỐC HẬN 30/4**

Houston, Mừng Ba Tết Bính Tuất (31-1-2006)

### **NGUYỄN VĂN CHÚC**

- Cựu Sĩ Quan Quân Lực VNCH (Khóa I Nam Định)
- Cựu Luật Sư Tòa Thượng Thẩm Sài Gòn, VNCH
- Cựu Chủ Tịch Ủy Ban Tư Pháp Định Chế Thượng Nghị Viện, VNCH
- Nguyên Tổng Thư Ký Liên Đoàn Công Giáo VN Tại Hoa Kỳ.

---

*Nguồn: Internet E-mail by th chuyển*